REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infegihidaa.zov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& f&mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

FATMIR MYSLIM

PROKUROR

Né bazé t& nenit 9/1, 18 ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 *“Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1&
detyrimeve financiare t&€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart& t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgiegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, &
ekzistojné ng emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né két€ dokument jané té€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
€ nuk éshté e vértets.

L
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NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI 1 KRLJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gié Keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g€ zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhién nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
L viti t€ deklarimit,

Nr.

Peérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Ylera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %

Dokumenta:
justifikues
(Nr. Fletéve)

me 50% me [ Lushi.
Blerja eshte kryer me date 26.08.2013.
- Kontrata e shitblerjes mban nr,

ar. ol . Notere Elbasan

Blerje apartamenti, ne bashl&éﬁ?ﬂnesi 50%

ep dhe

5056412 {pesemilion e
pesedhjete e gjashtemije e
katergind e dymbedhjete)
leke.

m_ katrore, Adresa lagiia
Elbasan.

Zona  kadastrale  nr.

Apartamenti ka nje siperfage prej 102.94

nr.pasurie

50%

Kontrata e
shitblerjes

| nr. rep
dhe

| nr. kol

Maotere
Alma
Limani
Elbasan

e s

* Objekti i deklarimit (Meni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit ne.9049, datg 10,04, 2003}

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

o) sendet me vierd t8 vegant® mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
dy vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari rrjedhse, nd depozitd, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leke ose n@ valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

-

| Tt G [
t 5 LT 4 )r_/-

Nése ky formar éshré § pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopie 1€ tif.
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| Tit ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Ni: VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pitrshkruani hollésisht ¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢cdo angazhim e
veprimtari tjetér q¢é ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurvar t& ardhurat, adresa , nr, i regjistrit
publik, statusi, ohjektin ¢ veprimtarisé s¢ organizatcs, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
miparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

B | Shuma e té ardhurave té -
krijuara, né leké apo né LIS
Pérshkrimi i t¢ ardhurave juara, RE \eke apo ne | 1 stifikues
valuté (me shifra dhe me
: (Nr. Fletéve)
fjalé)
Te ardhurat nga pagat shperblime, né Prokerering e Krethit Gjygésor Shkeder, per vitin | 883357 (teteqind & 12tedhjete e e Yertetim
2301 mije e treqind ¢ pesediyete o shiate)
Teke
Te ardhurat nga paga+ ;hj_xgzrhlilnn. per bashkejetuesen Rolanda Hushi, tesucss ne | 424008 (katerqnd & fjezet & kuter Vertetim =i
Zhkolle 9 vjecare, Hajdaraj-Elbazan, per vitin 2013, i e e} leke
e
e |
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
oo ' = W s __,,p/
o] Akl [ |

Nise gy format éshite § pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokople 18 1if.
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DETYRIMET FINANCIARE ‘
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

»  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&

deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare & pasgyrohen né fagen nr.7, pér

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo ng valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohEzgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga

deklarimi i méparshém

deri né 31 dhjetor té
vitit & deklarimit

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer
deri né 31 dhjetor té
| witit t€ deklarimit

Dokumenta
justifikues

(Nr. Fletéve)

(me shifra dhe fjalg)

(me shifra dhe fjalé)
—_— ]

|

el g

|

|
T,__

|

|
S

L

|
|
|
|
|

|
r___i____r___j____

|
1

{

-

=

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni

; Emri, Mbicmri, Nénshkrimi
té plotésoni né fotokopie 14 6,

| :_)‘_ﬂF p L _,.-"'fﬂ/
S Ry - o
<R f _LM"T -._,.-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: BrReshic Collaku, Tl G800 9999, Tax; (42 228514, Wehsite: wonachidoagov.al, E-mailt infoskhidaa.gov.al

Wr. Indeks; -
né ILDKR

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e tamiljes (bashk&shortifja, f&mijét madhorg) & mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 *Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t€ detyrimeve
financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké * i ndryshuar, pér pasurité g disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SiE INTERESAVE

N bazé t@ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 18
detyrimeve financiare t& (& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sg, qé t€ verifikojné né & gjitha subjcktet private ¢ publike,
brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g8 ekzistojné ngé emér dhe pér
llogaring time,

Shietasi/sja Rolanda Musa Hushi (bashkejetuese), bashkéshort/e |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit [J

féemijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

e Subjektit ,i;?f?mf ﬂ'%ﬁ‘.ﬁ&w MZ

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispono] pasuri vegmas 18 regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| e i '\—"[v f
L4clomnde,  Hud

=N
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet ngé dokumentacionin g€ dispononi, ¢cmimin e
hlerjes, né munges¢ té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, i€ ¢do Iloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publike, pér perivdhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
¢ viti & deklarimit,

{ i Piesa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé o;: justifikues
o

BiZ i (Nr. Fletéve)

2T

| i | i

*Objekti i dekdarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d @ ligjit nr. 9049, dats 10.04.2003)
) pasurité ¢ paluajitshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, & regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢ sendet me vleré & veganté mbi 500 000 leke;
¢l vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesitt & kapitalit nit zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, giendje né cash, nit llogari rijedhiése, n@ depozité, ng€ bono thesari dhe né huadhénie, né
leki nse  né valuté ti huaj;

Nése ky format ésheé | pamjaftueshiém, vazhdoni té plotésoni né fotokapie 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Periodifd Victor™




T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose g¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime ng organizata fitimprurgse dhe jo ftimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t¢ méparshém deri ng 31 dhjetor € vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércakioni
emértimin e instilucionit, organizatés apo akiivitetit nga ku jang siguruar € ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik; statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e i€ ardhurave té

Kkrijuara, né leké apo né DOKIHICN
Pérshkrimi i té ardhurave V;{‘L i {?1,115: <hif, 1[1)112 B justifikues
R (Nr. Fletéve)

fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve etj.)
qé¢ ckzistojng brenda dhe jashtg vendil, (& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

s T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr. e kontratis dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), Koh€zgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma ¢ shlyer nga Gjendja e detyrimit | |

deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té justifikues

vitit t& deklarimit vitit t& delklarimit (Nr. Fletéve)

(me shifra dhe fjal§) {me shifra dhe fjalg)

Néwe ky formal éshic | pamfafiveshém, vazhdoni 1€ plotésoni né folokopje ré o,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

R
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Informacion né ndihmen tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, intercsave private, detvrimeve financiare & zyrtaréve dhe
personave ¢ lidhur me ta, sanksionohet ng dy ligiet mbi tg cilat ushtron veprimtaring Inspektoratt 1 Lart {
Deklarimit dhe Kontrollit t2 Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
o Ligj nr.2049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyvrimeve financiare 1€ té
zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Lig) nr9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t8 interesave né ushirimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga gyrtari

= Dokumenti zyrtar “Delclaraté ¢ interesave private priodik/vijetor” dubet 1€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur xyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni | m&parshém.

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detvrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria ¢ pjesétaréve t€ familjes éshié ¢ ndarg dhe e regjistruar si e till# ni organet e administratés shetérore
ose giygisors, deklarimi paragitel vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emir & vet dhe i
bashkglidhet deklaratds s& personit g ka detyrimin p&r deklarim,

*  DBashkélidhur me deklaratén subjekti duhet 1€ sjellé edhe dokumente shogéruese. NE gdo rast duhet g2 1€ dhinat
gi pérmbajné kéto dokumenta t8 jeng pasqyruar edhe né faget pérkatése t€ deklaratés,

= Formulari i deklarimit plotgsohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

= Subjelti/zyriar nuk legjitimohet 18 nEnshkrua)é deklaratén e interesave private 18 personave t lidhur.

= Deklarata duhet 18 plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 18 gdo viti,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhoe me zyvrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e intercsave private e personit té lidhur"duhet t8 plotésohet nga pjesétard (¢ familjes
{bashkéshortit'es dhe fémijéve né moshé madhore) g8 mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé t€ nenit nenit 21
dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, piér pasurité q& disponojn vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zvrtarin, i ¢ili mbart detyrimin piér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e
Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11,

*  NE gdo rast, subjekti shté | detyruar t¢ plotésojé fagen e paré 1 deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1¢
regjistruara né emrin ¢ tij. Formualari i ploté do t& plotgsohet vetdm né rastet kur personi i lidhur ka pasuri ¢
regjistruar vecmas.

= Sanksionct:

= (o shkelje e detyrimeve t& pércaktuara n€ ligj, pérbién kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 191E ligjit nr, 9049, daté 10.04 2003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim ng afat dhe pa shkage t€ argveshme, deklaruesi dénochet me gjobéd nga 50,000 leke deri ng
100,000 leké,

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtard, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 237/ &
Koadit Penal,

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ & Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vep#r penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TE gjitha faget ¢ formularit t¢ deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur t€ pérfituar dhe detyrime, né té kundért  deklarata do té
kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorzuar né Inspektoratin ¢ Larté,

= Pér informacione 8 métejshme apo asistencd n# plotsimin ¢ deklaratgs, kontaktoni ni Inpektoratin e Laré t8
Deklarimit dhe Kontrollit 2 Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Auloritetet Pérgjeg)ése, Zyrtarét dhe
Publikun® né numrat e telefonit 042 231.201, 042 259472, Free. 080099949 infodihidaa.gov.al

= Té dhitnat ¢ deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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